CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

ESTADO DE SANTA CATARINA

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

GABINETE VEREADOR VALDIR RODRIGUES

________________________________________________________________________________
Excelentíssimo Senhor
DEIVID RAFAEL AQUINO
Presidente da Câmara Municipal de Imbituba
Município de Imbituba/SC

REQUERIMENTO Nº  30/2024

“Requerer  do  Poder  Executivo  Municipal  o  valor  anual
repassado à Defesa Civil do município de Imbituba”.

VALDIR  RODRIGUES  (MDB),  vereador  do  município  de  Imbituba,  com
assento nesta Casa Legislativa, vem, no exercício de suas prerrogativas, à presença de
Vossa Excelência,  nos termos do artigo 117, §3º do Regimento Interno da Câmara

Municipal, após ouvir o soberano plenário, REQUERER do Poder Executivo Municipal: O
VALOR ANUAL REPASSADO À DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE IMBITUBA.

JUSTIFICATIVA

Ilustríssimos,

O presente requerimento faz-se necessário a fim de se saber o quanto é
investido no reaparelhamento da Defesa Civil de Imbituba, já que os investimentos
nesta área são de extrema importância para compra de equipamentos, treinamento
de pessoal e para toda logística necessária quando se tem um estado de calamidade
pública ou emergência no município.

Certo da compreensão e da providência indicada, reitero votos de estima e
apreço.

Sala das Sessões, 27 de Maio de 2024

Rua Ernani Cotrin, nº 555 - Centro - Imbituba/SC- CEP 88780-000
Fone: (48) 3255-1178 / (48) 3255-1625 - Fax: (48) 3255-1733 - www.cmi.sc.gov.br